Actum Pere, ad apotecam infrascripti1 Baptiste2, anno dominice nativitatis millesi
mo CCCC° septuagesimo quinto, indictione VHP iuxta morem Ianue, die iovis XVP 
novembris, hora XXIIIP vel circa, presentibus Baptista de Ripa, draperio, quondam 
Lodisii et Iacobo Spignano quondam Iohannis, habitatoribus Pere, testibus ad hec vo
catis et rogatis.
1 infrascripti: in sopralinea. 2 Segue depennato: de Ripa draperii

12

1475,17 ноября, Пера.
Чиприано Вивальди и Франческо Фьески, банкир, доверяют третейскому суду Леонардо 
Вернасано и Джованни Спинолы, сына покойного Бартоломео, вынести суждение по тяжбе 
относительно суммы в 12 000 аспров Каффы, которые Чиприано требует от Франческо, 
а тот отказывается их платить (см. док. 9).

Pera, 1475, novembre 17.
Cipriano Vivaldi e Francesco Fieschi, banchiere, si rimettono alVarbitrato di Leonardo Vernasano e 
Giovanni Spinola del fu Bartolomeo per la questionefra loro vertente circa la somma di 12.000 aspri 
di Cafra, che Cipriano pretende e Francesco rifiuta dipagare(cfr. doc. 9).

A.S.G., Notai Antichi, filza 1120 bis, doc. 14; ediz. in A. Roccatagliata cit., doc. 96.
Rogito redatto su tre colonne, due sul recto e una sul verso, di una carta; redazione sommaria 
con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Cyprianus de Vivaldis, ex una parte, et Franciscus de 
Flisco, ex parte altera, de et super causa et questione vertenti inter ipsas partes oc
casione asperorum duodecim milium Caffe, quos dictus Ciprianus habere pretendit 
ab ipso Francisco tanquam bancherio, et quos dictus Franciscus eidem Cipriano ne
gat, sese compromisserunt et plenum ac liberum compromissum fecerunt et faciunt 
in Leonardum Vernasanum et Iohannem Spinula quondam Bartholomei tanquam in 
ipsarum partium arbitros et arbitratores et amicabiles compositores et comunes ami
cos, electos et assumptos per et inter ipsas partes et de ipsarum communi consensu et 
voluntate, dantes et cetera, remittentes et cetera, emologantes et cetera, promittentes 
et cetera, / renunciantes et cetera. Que omnia et cetera, sub pena ducatorum Lta et 
cetera. Et proinde et cetera. Et durare voluerunt dicte partes presens compromissum 
usque ad diem XXIIII^1 decembris proxime venturi inclusive. De quibus omnibus et 
cetera.

6 3 6 Мария Грация Альваро — Лаура Баллетто

Actum Pere, videlicet ad apotecam Petri de Eliano, spedarti, anno / /  dominice nati
vitatis M°CCCC° septuagesimo quinto, indictione VHP, die veneris XVII novembris, 
hora XXIIIP vel circa, presentibus Simone de Camulio quondam Martini et Oberto 
de Rovereto quondam Antonii, testibus ad hec vocatis et rogatis.

13
1475,18 ноября, Pera.
Завещание Антониото Кабеллы, сына покойного Антонио.

Pera, 1475, novembre 18.
Testamento diAntonioto Cabella del fu Antonio.

A.S.G., Notai Antichi, filza 1120 bis, doc. 15; edizione in G. G. Musso, I Genovesi e il Levante 
cit., Appendice archivistico-documentaria, a cura di M. S. J a c o p i n o , pp. 173-176; A. R o c c a t a - 
g l i a t a  cit., doc. 97.
Rogito redatto su sei colonne, quattro sul recto e due sul verso, di un foglio; redazione sommaria 
con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

Testamentum.

In nomine Domini, amen. Cum providentissimus generis humani creator Deus om
nes homines ea lege nasci voluerit ut necessarium sit omnibus aliquando mori, et ta
men cuilibet incerta sit hora mortis sue, idcirco vir egregius dominus Antoniotus de 
Cabella, civis Ianue, quondam Antonii, sanus, Dei gratia, mente, loquella et intellectu 
ac in sua bona memoria existens, licet corporea infirmitate gravetur, divinum timens 
iudicium, cuius hora nescitur, nolens intestatus decedere, set potius cum testamento, 
de se bonisque suis per presens nuncupativum testamentum, quod sine scriptis dici
tur, disposuit et ordinavit ut infra.

Im primis nanque, cum eum mori contigerit, animam suam altissimo Creatori com
mendavit. Corpus vero suum sepelliri iussit in ecclesia Sancti Francisci Pere, volens 
expendi debere circa exequias funeris sui quantum videbitur infrascriptis Iacobo et 
Ieronimo, fideicommissariis suis.

Item, voluit et ordinavit ac legavit ipse testator quod testator Caterineta, uxor eius 
et filia quondam Baptiste de Puteo, sit et esse debeat dona, domina, gauditrix et usu- 
fructuatrix omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium et imobilium, in vita 
sua et quamdiu vixerit, ipsa tamen Caterineta stante in habitu viduali et commorante 
in domo ipsius testatoris cum filiis et filiabus suis infrascriptis, ad ipsorum tegmen et 
gubernationem, nec possit ipsa Caterineta ullo unquam tempore compelli / ad red
dendum rationem, quovis modo aut quovis iure, de gestis et administratis habitisque 
et receptis per eam ex bonis et pecuniis ipsius testatoris in omnibus et per omnia, prout 
dixit ipse testator contineri in infrascripta apodisia1.

Item, sciens ipse testator se anno LXXIP, quo tempore ex Ianua recessit causa acce
dendi in Capham, condidisse quandam apodisiam inter se et Paulum ac Christoforum
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de Cabella, fratres suos, de acordio2, in qua distincte mentionem facit tam de dotibus 
et antefacto suprascripte Caterinete, uxoris sue, quam etiam de omnibus aliis per ip
sos fratres3 tunc ordinandis, voluit, ordinavit, legavit ac declaravit dictam apodisiam, 
ut supra factam, locum habere et observari debere in omnibus eius partibus, punctis et 
articulis eumque robur et valetudinem habere debere ac si in presenti suo testamento 
et ultima voluntate de verbo ad verbum inserta fuisset, cassans, irritans et annullane 
quandam aliam apodisiam prius per ipsum solum factam et que locum habere non 
debeat.

Item, legavit ipse testator bucherine4, Limbaniete5, Perete6, Mariole et Baptisti- 
ne, filiabus suis, in bonis et pecuniis ipsius testatoris, ad earum et cuiuslibet ipsarum 
maritare , dotes suas, videlicet florenos mille ianuinorum pro singula ipsarum, ita ta
men quod8, si contingent aliquam dictarum filiarum ipsius testatoris quomodocunque 
decedere sine herede vel9 heredibus / legitimis de se natis de legitimo matrimonio, re
liquis superstitibus, tunc et eo casu dicte superstites succedant, equis portionibus, ei 
que decesserit.

Item, dixit et declaravit ac confessus fuit ipse testator10 se dare debere Christoforo 
Andracho11, famulo suo, videlicet, in una partita, ducatos octoginta tres largos auri 
et iusti ponderis et, in alia partita, asperos quinque milia ducentos argenti de Cafra, 
ut clare constat instrumento scripto manu Thome de Ayrollo notarii, ad quod relatio 
habeatur, et quos voluit et mandavit ipse testator eidem Christoforo solvi debere ex 
bonis et peccuniis ipsius testatoris.

Item, dixit et declaravit ac confessus fuit ipse testator se dare debere quondam Bar- 
tholomeo Marino asperos tria milia triginta duos argenti de Cafra, ut continetur in 
instrumento scripto manu Christofori de Canevali notarii, et quos voluit et mandavit 
ipse testator solvi debere heredibus dicti quondam Bartholomei ex bonis et pecuniis 
ipsius testatoris.

Item, dixit et declaravit ac confessus fuit se dare debere Ieronimo, filio quondam Io- 
hannis de Valletari, nepoti suo, pro resto certarum rationum inter ipsos solidatarum 
de acordio, asperos sexaginta milia Cafre, et quos voluit et mandavit ipse testator ei
dem Ieronimo12 solvi debere ex bonis et pecuniis ipsius testatoris, que et quas13 habet 
in presenti civitate Pere, et non14 ex aliis.

Item, dixit et declaravit ac confessus / fuit se dare debere15 Iacobo, filio Pauli de 
Cabella, etiam nepoti suo, pro resto certarum rationum granorum inter ipsos soli
datarum de acordio, asperos quadraginta milia Cafre, et quos voluit et mandavit ipse 
testator eidem Iacobo solvi debere ex bonis et pecuniis ipsius testatoris, que et16 quas 
habet in presenti civitate Pere, ut supra.

Item, sciens se in eius17 cartulariis, tam hic quam Ianue, habere multos debitores et 
creditores, legavit, voluit et ordinavit quod exigi debeant dicti debitores et satisfieri 
dictis eius creditoribus in omnibus et per omnia, prout reperietur in dictis eius17 car
tulariis contineri.

Item, legavit pro anima sua hospitali Scarii soldos quinque ianuinorum, et totidem 
hospitali Pammatoni.